
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E D EL  R ES P O NS AB I L E 
 

“ S C  P RO V V E D I T O R A TO  C E N T RA L I Z ZA T O ” 
 
 
 

N. 780  DEL 16/08/2017 
 
 

O G G ET TO 
 
PC17PRE012 AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO OMNIPOD MYLIFE PER LE AZIENDE AAS3 E ASUIDU  IN 
ESECUZIONE A PROCEDURA SVOLTA TRAMITE MEPA AI SENSI DELL'ART.  
63 C.2 LETT. B)  D.LGS.50/2016 CIG 7170576282 DETERMINAZIONE A 
CONTRARRE N. 740 DEL 02/08/2017 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Dott.ssa Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Richiamata la Determinazione a contrarre n. 740 del 02.08.2017; 

Rilevato che, in seguito all’attivazione della  procedura tramite MEPA,  Trattativa diretta n. 223645, 
con cui è stata interpellata la ditta Ypsomed Italia srl in qualità di distributore esclusivo per l’Italia, è 
pervenuta  la seguente proposta economica: 
 CIG 7170576282 

VOCE quantità 
presunta 

Codice Descrizione Prezzo unitario Valore (IVA 4% esclusa) 

A pz. 5.200  Cod. 
14810  

PATCH MONOUSO 
OMNIPOD MYLIFE 

€ 30,616 € 159.203,20 

B pz.     10 Cod. 
14646-5K 

STARTER KIT OMNIPOD 
MYLIFE 

€ 1.100,00 € 11.000,00 

 
Ritenuto pertanto di affidare la fornitura dei beni suddetti occorrenti alle Aziende AAS3 e ASUIUD, 
alla ditta Ypsomed Italia srl, alle condizioni economiche riportate fino al 30.06.2018; 
 
Ritenuto di dare atto che: 

- Egas provvederà, sulla base delle richieste dei servizi utilizzatori, all’emissione degli ordini di 
fornitura dei dispositivi di cui alla voce A, per una spesa complessiva presunta di € 159.203,20; 

- le aziende ASUIUD e AAS3 provvederanno per  la voce B,  alla stipula del contratto derivato e 
alla richiesta del CIG derivato; 

 
Visto il D.Lgs. 50/2016 s.m.i. 
 
Individuato il responsabile unico del procedimento nella persona della dr.a Annamaria Maniago; 
 

DETERMINA 
 

1. di affidare alla ditta Yspomed Italia srl i dispositivi di seguito elencati occorrenti ai pazienti  
afferenti  alle Aziende AAS3 e ASUIUD, in esecuzione della procedura svolta sul Mercato 
Elettronico di CONSIP ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b) per il periodo fino al 30.06.2018; 
 

CIG 7170576282 
 

VOCE 
quantità 
presunta 

Codice Descrizione Prezzo unitario Valore (IVA 4% 
esclusa) 

A pz. 5.200  Cod. 
14810  

PATCH MONOUSO  
OMNIPOD MYLIFE € 30,616 € 159.203,20 

B pz.     10 Cod. 
14646-5K 

STARTER KIT OMNIPOD 
MYLIFE € 1.100,00 € 11.000,00 

Valore complessivo  € 170.203,20 
 

2. di dare atto che Egas provvederà, sulla base delle richieste dei servizi utilizzatori, all’emissione 
degli ordini di fornitura dei dispositivi di cui alla voce A; 
 

3. la conseguente  spesa presunta di € 159.203,20  trova allocazione al conto del Bilancio d’esercizio 
2017 e del 2018, ove verrà opportunamente prevista.  Si precisa che tali costi trovano integrale  
copertura nei riaddebiti a carico degli enti del SSR; 
 

4. di dare atto che ASUIUD e AAS3 provvederanno per  la voce B,  alla stipula del contratto derivato 
e alla richiesta del CIG derivato; 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 



 

 
 

 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Dott.ssa Anna Maria Maniago 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 780 del 16/08/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 16/08/2017 12:13:55
IMPRONTA: C00BE9BB4CF943E51DC8A725D8050AEFFB0DBE343D00501124594B639863455B
          FB0DBE343D00501124594B639863455B45908036E377E55497CD4ED7633B69D7
          45908036E377E55497CD4ED7633B69D7311FDA565F05D2007554F3B5AEBFC5F9
          311FDA565F05D2007554F3B5AEBFC5F9E8832649805D7C18CBD179E64B4C4CC5


